
Návrh řešení bezbariérového přístupu MěÚ Rožnov pod Radhoštěm 
 
Na našem trhu působí mnoho firem, které mají zkušenosti s projektováním a realizací 
bezbariérových úprav, rozdíly mezi nimi jsou hlavně v tom, s jakou technologií pracují. 
 
Technické řešení se dělí hlavně na: 
 

1) vnitřní, kde lze použít šikmou schodišťovou plošinu, která má výhodu minimálních 
stavebních úprav, protože se instaluje na zábradlí schodiště, tohoto důvodu bývá 
zároveň řešením nejlevnějším. Nevýhodou tohoto řešení je ale to, že je docela pomalá 
a částečně omezuje průchodnost schodiště. Další nevýhodou je to, že provozně 
nevyhovuje zbývající skupině osob se sníženou pohyblivostí (tj. senioři, „berličkáři“ a 
maminky s kočárky) případně běžné veřejnosti.  

  
Svislá zdvižná plošina je obdobou vnitřního výtahu, který většinou nepotřebuje 
vlastní strojovnu, protože se pohybuje po vodící kolejnici a její prostorové nároky 
nebývají vysoké. 

   
 

 



 
2) Vnější zdvižná plošina je nevhodnějším řešením u objektů, kde vnitřní řešení není 

možné, nebo je komplikované.  

   
 

Cenové náklady na „svislé řešení“ je sice vyšší, ale má zároveň vyšší užitnou hodnotu pro 
širší skupinu osob. 
 
Pokud bude zvolena varianta vnějšího výtahu (např. z přístupem ze zadní části budovy) tak 
navrhuji, aby před budovou radnice, nebo vyhrazeného místa pro invalidy byla umístěna 
navigační tabule upozorňující na možnost použití výtahu. Přístup vozíčkářů k zadnímu 
vchodu by dále zjednodušilo zkrácení závory parkoviště MěÚ (stačí cca 10-20cm). 
 
Přikládám kontakty na některé z těchto firem, které jsou schopny vypracovat projektový a 
cenový návrh. 
 
VECOM 
Ovenecká 32 » 
170 00 Praha 7 
tel.: 233 383 325 
fax: 233 383 360 
e-mail:vecom@vecom.cz 
http:/www.vecom.cz/  
 
 
MANUS Prostějov, spol. s r.o. 
Za drahou 4332/4 
796 87  Prostějov 
E-mail: manuspv@manuspv.cz  
http://www.manuspv.cz 
 
 
EUROLIFT s.r.o. 
Plynární 11/3218,  
Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00  
Tel: +420-596 967 534  



e-mail: marketing@eurolift.cz 
www.eurolift.cz 
 
ITS Praha, spol. s r.o. 
Brněnská 537 
664 42 Modřice 
tel./fax: 547 216 234 
mobil: 602 703 290  
e-mail: vlado@itspraha.cz 
 


